Castelilfollit de Riubregos - Cervera

5:40 h - 22,905 km
Mapa nim. 2
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CASTELLFOLLIT DE RIUBREGOS (480 m) [i-165].- Polisportiu. El GR 171 va per la pista
tot deixant una font a ma dreta.

0:17 0:17 1,150 01,150
GRANJA TORRENS.- Queda a I'esquerra i també una pista; se segueix per la pista
0:08 0:25 0,550 01,700

Bifurcacio.- Es deixa la pista principal i es gira a la dreta per una altra de secundaria.

0:05 0:30 0,400 02,100
Cruilia.- El GR va a la dreta, en direccid nord-oest. A 20 metres es deixa una pista a la
dreta i es segueix al nord-oest.

0:10 0:40 0,700 02,800
Cruilla.- Es va a la dreta, en direccio nord-oest.

0:04 0:44 0,330 03,130
CAL GUINART (600 m).- Queda a |'esquerra, es segueix per la pista.

0:01 0:45 0,070 03,200
Cruilla.- Es va al sud-oest, tot baixant a I'esquerra.

0:02 0:47 " 0,150 03,350
Cruilla.- Es va al sud-est i després es gira a sud, esquerra, per una pista.

0:08 0:55 0,700 04,050
Bifurcacio.- Es deixa un cami a la dreta. A 20 metres se’n deixa un altre a I'esquerra.
0:05 1:00 0,450 04,500
CASTELLANES (600 m).- A |a dreta del cami.

0:08 1:08 0,500 05,000
Cruilla (pal indicador).- El GR va amunt a la dreta.

0:07 1:15 0,450 05,450

CAN MILLARES.- Hi ha una cruilla, la casa gueda a la dreta, es travessa una ampla pista
i es va recte en direcci6é sud-oest.

0:03 1:18 0,220 05,670
CAL MIQUELOT (680 m).- Queda a la dreta del cami.
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0:07 1:25 0,680 06,350
Creuament.- Es creua un cami travesser. Més endavant es troben camins pero es va sem-
pre recte vers el sud-oest.

0:15 1:40 0,950 07,300
Bifurcacio.- Es va a la dreta cap al poble. A 200 metres es deixa una pista a ma dreta.
Mes endavant es passa per sota de I'Eix Transversal, en un tram asfaltat de la pista, i
després es deixa una pista i una bassa a ma esquerra.

0:07 1:47 0,600 07,900
Cementiri.- A |a dreta del cami, també hi ha una pista.
0:03 1:50 0,200 08,100

FERRAN (670 m) [i-170].- Carretera de Sant Ramon a Calaf N-141, es va a I’esquerra i
als 50 metres es gira a la dreta pel costat de les cases. Quan s'acaben es va recte tot
baixant. Poc després es passa per sota del poble que gueda a la dreta.

0:06 1:56 0,470 08,570
Bifurcacio.- Es deixa una pista a I'esquerra, el GR 171 segueix la pista amb grava.
0:07 2:04 0,430 09,000

Bifurcacié.- Es deixa a I'’esquerra una pista que puja, es va recte tot girant a 'esquerra i
planejant.

0:16 2:20 0,950 09,950
Bifurcaci6.- A I'esquerra hi ha un cami que puja a Malacara
0:08 2:28 0,550 10,500

Bifurcacié (620 m).- A |'esquerra hi ha un cami que ve de Malacara, el GR segueix a I'o-
est, recte. A 100 metres es deixa la pista i es va a I’esquerra per un corriol per sota de
cal Cintet.

0:04 2:32 0,260 10,760
Bifurcacié.- Es va al sud-oest, esquerra, per una pista, en arribar a un camp es segueix
recte per la vora.

0:08 2:40 0.590 11,350
Final del camp.- El GR segueix al sud-oest per la pista.

0:05 2:45 0,280 11,630
Carretera LV-1005 (Sant Ramon-Sant Guim) (600 m).- Es va a la dreta per la carretera.
0:02 2:47 0,170 11,800

Bifurcacié.- Es deixa la carretera i es gira a I'esquerra per una pista que baixa i gira a la
dreta, sota una linia d'alta tensié. La direcci6 general es sud-oest; es va per la pista prin-
cipal, es deixa Alta-riba per sobre del cam.

0:08 2:55 0,580 12,380
Cruilla.- Es va a I'esquerra i es creua el talveg.

0:13 3:08 0,820 13,200
Cementiri de Santa Fe.- Queda a la dreta.

0:02 3:10 0,100 13,300
Bifurcacio.- A I'’esquerra es deixa una pista que puja al poble.

0:03 3:13 0,200 13,500

Bifurcacio.- Es deixa una pista a ma dreta i es va de cara al poble al qual s'entra pel
carrer del Portal i tot seguit es gira a la dreta.

0:02 3:15 0,200 13,700
SANTA FE DE SEGARRA (600 m) [i-186].- Església. Es deixa la carretera d’accés a la
dreta i es va a passar per entre unes cases en direccid sud.

0:03 3:18 0,200 13,900
Bifurcacio.- Es deixa aquest cami i es va a |'esquerra tot davallant per {'antic cami que
creua una pista.
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0:03 3:21 0,250 14,145
Creuament.- Es creua una pista quitranada i es segueix per I'antic cami.

0:03 3:24 0,200 14,345
RIU SIO (555 m) [i-206].- Es creua a gual, el GR va al sud per una pista.
0:02 3:26 0,200 14,545

Cruilla.- Es gira a la dreta en direccid oest. A 100 metres es deixa una pista a
I'esquerra.

0:14 3:50 0,950 15,495
Bifurcaci6.- Es deixa una pista a I'’esquerra que puja, el GR segueix recte per la vora d'un
camp, després s'acosta al riu Sid i el segueix per la riba esquerra aiglies avall.

0:10 4:00 0,470 15,965
Bifurcacié (pal indicador).- Pista, a la dreta hi ha un gual del riu, el sender GR 171 va al
sud per I'esquerra tot pujant cap al poble, es deixen alguns camins als costats.

0:10 4:10 ) 0,780 16,745
COLL DE MONTFALCO (600 m) (pal indicador).- A la dreta el monumental poble de
MONTFALCO MURALLAT [i-177] que val la pena de visitar. El GR 171 va al sud per la
carretera que baixa.

0:07 4:17 0,500 17,245
Carretera LV-1003 (Sant Guim de la Rabassa-les Oluges).- Es creua i es passa pel cos-
tat d’un antic moli de vent, es va per una pista que baixa.

0:03 4:20 3 0,250 17,495
RIERA DE VERGOS.- Es passa a gual. A 70 metres en la pbifurcacidé el GR va a la dreta
pujant.

0:15 4:35 1,020 18,515

MAS SUAU (600 m).- A la dreta del cami. Hi ha una bifurcaci6, el GR va al nord-oest,
dreta, tot vorejant els edificis.

0:15 4:50 0,930 19,445
Bifurcacié.- Es deixa un cami a la dreta
0:02 4:52 0,090 19,535

Pas a nivell.- Es passa i el GR va paral-lel a les vies en direccid oest, es deixen alguns
camins a I'esquerra.

0:18 5:10 0,970 20,505
Cruilla.- A |a dreta creua la via el PR-C 140. A I'esquerra hi ha la carretera de I'abocador.
EI GR 171 i el PR-C 140 van junts a |'cest, recte per la pista quitranada i paral-lels a les
vies del tren.

0:10 5:20 0,900 21,405
Carretera L-311 (Cervera-Ponts) (pal indicador).- Es travessa la carretera i es va cap a
la poblacid per la carretera N-141 a Sant Ramon, avinguda Manresa, carrer Llibertat i
carrer General Guell

0:20 5:40 1,500 22,905
CERVERA (545 m) [i-166].- Plaga de la Universitat.
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